**Priscianus lib. XVIII. p. 1174. et 1178. Wess.** *l. 15.*  
*ινθα πιε*) Sic ms. *F. Pa.* et alii. Olim *ινθα πιε* edd. dein  
*ινθα πιε*, donec *ινθα πιε* correxit *Schaefer*. *l. 16.* Perpe-  
 ram δι, pro τον, *Pe.* *l. 17.* αναλύτρος) Vitoise αναλύματος  
*Pd.* *l. 18.* ιπωρυμίν) Ita *Medic. Arch. Wind. Paris.*  
 duo, et *Ven.* ιπωρυμίν *Ald.* atque alii. *Wess.* — Accu-  
 sativum praeserunt *F. Pa. Pb. Pd.* *Ibid.* ιστιβαλε μή  
 νη στρατιν και ούτος) Sic *Suidas* in Γύνη, [ubi pluri-  
 ma ex hoc cap. et seqq. descriptsit,] *Medic.* et *Parisi*.  
 Alii και ούτος στρατιν. In *Pass.* est μή νη ούτος στρα-  
 τιν, absque και: *Wess.* — Cum *Med.* consentiunt no-  
 stri omnes, nisi quod στρατιν habet *Pc.* *l. 20.* ἀλλ'  
 νῦν γαρ etc.) γαρ non est in *Suida*, qui mox δυον cum  
*Arch.* tum τισταράκοντα *Ald. Arch. Paris. A.* Melius  
*Medic.* et ceteri. *Wess.* — γαρ et δυον tenent libri no-  
 stri omnes. In τισταράκοντα *F.* et duo *Paris.* ionismum  
 deseruere. Denique alia verborum serie utitur *F.* οὐδὲ  
 γαρ μήνας αὐτοῦ ἄλλο ἔργον.

**CAP. XV. Lin. 2. ούτος δι**) ούτος δι *Pc.* *l. 2 et 3.* δι  
 et ιστιβαλε *Paris. B.* qui plerumque, finale omittit,  
 nec male. *Wess.* — Scil. διλει et ιστιβαλε edebatur, pro  
 quibus primus *Schaeferus* διλε ει ιστιβαλε posuit: sic  
 vero scribitur in *Pa. Pc. Pe.* et ιστιβαλε etiam in *F.*  
*l. 3.* ιστι τούτον τι) δι pro η habet *Pa.* *l. 5.* απινέατο)  
 Sic *Ald. Medic.* et *Paris.* duo cum *Remig.* απινέατο  
*Vind. Paris. C.* et *Suidas*, prave. *Wess.* — Ionicam  
 aoristi formam praeserunt *F. Pa. Pc.*; communem  
 (quae quidem et ipsa ferri poterat) tenent *Pb. Pd.*  
*Pe. Conf. I. 152. et 169. Ibid.* Σάρδεις cum edd. recte  
 tenet *F.* Σάρδεις h. l. *Pa. Pc. Pd.* Mox, pro ράνη, esse  
 πην in *Paris. C. Windob.* et *Ven.* monuit *Wess.* —  
 quod erratum e nullo nostrorum codd. enotatum;  
 eamdem autem confusionem in aliorum auctorum  
 codicibus olim me deprehendere memini.

**CAP. XVI. Lin. 2. ὁ Ἀρδυος)** *Suidas* [in Γύνη] τη  
 αρχον addit, quod msstī cognitum non habent. *Wess.*  
 — *Conf. II. 161, 4. l. 4.* ούτος δι) Abest δι *Pc.* non  
 male. Paulo ante, pro Ἀλυάτης, est Ἀλυάτης in *Pc.* et  
 sic subinde etiam in aliis. *Ibid.* Δηόνεω) Apud *Suid.*  
*l. c.* Δηόνεω vulgo scribitur, sed Δηόνεω in vet. edit.

## 22 VARIETAS LECTONIS

**Mediol.** Apud eundem Suidam alibi (sub litera Δ) scribitur Δηϊόκεω per ω in medio, sed literarum series docet, Δηϊόκεω ibi scribi debuisse. *I. 5.* ἐξήλαστες *Pc.* *I. 6.* ἀπὸ Κολοφῶνος) Sic *Medic. Arch. Venet. Suidas.* Ceteri ἄπο Κολ. *Wess.* — In ἀπὸ consentit *F.* et *Paris.* omnes, excepto *Pe.* *I. 7.* εἰς Κλαζομενάς τε ἵστιβαλε) *Suidae* Κλαζομενάς τ' ἵστιβαλε, αὐτὶ τοῦ εἰς Κλαζομενάς, hinc derivatum videri, doctissimo *L. Küstero* assentior. Scripti codices non favent, meritoque deseritur *Suidas.* *Wess.* in Addendis. — Idem vero *Suidas* in voc. Γύρης, praepositionem agnoscit, εἰς Κλαζομενάς τε scribens. *I. 9.* ἀλλα δὲ ἔργα) *Ms. F.* ignorat δὲ a pr. m. et orationem ante ἀλλὰ προσπταιάς interpungens, leviter incidit post μεγάλως, haud sane incommodo.

**CAP. XVII. Lin. 2.** ἐπολόρηκε) Est hoc in *Medic.* et *Suida.* ἐπολόρηκε in aliis. *Wess.* — Cum *Med.* facit *F.* sed *Paris.* omnes aoristum tenent. *I. 4.* ἵστιβαλλε) ἵστι-  
βαλε *Arch. Wess.* — Sic et *Pb. Pd. Pe.* *I. 6.* αὐλῶν) αὐλῶν *Athen.* p. 517. et 727. [lib. XII. c. 12. et XIV. 24.] quod et in *Prisciano,* p. 1211. *Wess.* *Ibid.* γνωματίου τε καὶ αὐθόνου) Ex *Suidas* sumptum est quod legitur. Vulgo γνωματίου. *Wess.* — At ionicam formam praeferunt etiam nostri mss. *F. Pa. Pc.* *I. 8.* ἀπίσπα) Ita *Stephani ora, Remig. Medic. Etonens.* et *Suidas.* παῖσσα cum *Aldo Pass.* et alii, *Wess.* — ἀπίσπα te-  
nent *F. Pa. Pc.* *I. 9.* ἴσταμενα) ἴσταμεν *Medic.* et *Suidas.* In *Ald. Arch. Paris. B. Vindob. Ven.* et *Pass.* est ἴσταμενα. *Remig.* ἴσταμένας et *Paris.* unus. *Wess.* — Mendose ἴσταμένας *Pc.* ἴσταμενα *F. Pa. Pd. Pe.* quod merito revocavit *Reiz.* quum ex ed. *Gron.* ἴσταμεν te-  
nuisset *Wess.* *I. 9 seq.* καὶ τὸν καρπὸν τὸν ἐν τῇ γῇ) Se-  
ptem voces omittit *Arch. Wess.* — τὸν post καρπὸν ab-  
est *Pb. Pd. Pe.* *I. 10.* διαφθείρει) διαφθείρειν *Pd.* παραφθεί-  
ρειν ed. *Reiz.* operarum errore. *Ibid.* ἀπαλλάσσετο) ἀπαλλάσσεται *Arch.* et *Vind.* ἀπαλλάσσεται *Pass.* *Wess.* — Nostri nil mutant. *I. 12.* ἐπέδης) Sic *Suidas.* Alii  
vocem in binas divellunt, *Wess.* — Perperam ἐπ' ἔδρης  
edebatur ante *Wess.* quae scriptura inde nata erat,  
quod in vetustis codicibus (velut in nostro *F.* a pr.

manu) hoc modo scriptum erat ἵπτην, idque recte et ex prisco usu, scilicet unum quidem vocabulum, sed in cuius medio notabatur aspiratio cum qua vocalis illa : pronunciari debet. *Ibid.* εἰναι ἵραν) εἰναι ἵρα *Arch.* *Wess.* *l. 13.* κατέβαλλε) Literam, quae in fine adiecta erat, ignorat *Pa.* κατέβαλν simplici λ scribitur in *F.* *Pc.* *Pd.* *Pe.* *l. 14.* ὄμεάμνοι *Ald.* *Remig.* *Vindob.* bene. Ceteri ὄμεάμνοι. *Wess.* — ὄμεων. *F.* a. pr. m. ὄμων. ex *Med.* adsciverat *Gron.* et sic *Parisini* nostri omnes. *l. 16.* ἴσθιλλων) ἴσθιλλων *Arch.* *Wess.* — Sic ἴσθιλλων ed. *Schaef.* Nostri libri nil mutant, nisi quod mendose ἴσθιλλων scribitur in *Pe.*

*CAP. XVIII.* *Lin. 3.* ἵν τὲ Λιμενίῳ) Sic *Pass.* et alii omnes. Solus *Med.* ἵν τε ἵν Λιμενίῳ. Citat *Suidas* in Τρόματα. *Wess.* — Citat idem *Suid.* in Διφάσια, et in Γύγη. Mendosum ἵν τε ἵν Λιμ. ex *Med.* religiose adsciverat *Gron.* Agnoscebat quidem eamdem scripturam codex *F.* a. pr. m. et vetus editio Mediolanensis *Suidae* in Γύγη, sed apud eumdem *Suid.* in Τρόματα et in Διφάσια recte ἵν τε Λιμ. exhibent libri omnes. *l. 6.* ὁ καὶ ἴσθιλλων) Placuit hoc, quod dedere *F.* *Pa.* *Pc.* Alii vulgo ἴσθιλλων. *l. 7.* στρατίν) Temere στρατίν ed. *Reiz.* operarum errore. *Ibid.* Σαδυάττης γαρ οὗτος) Sic edd. ante *Gron.* et sic *Pb.* *Pd.* *Pe.* Σαδυάττης οὗτος γαρ ex ed. *Gron.* tenens *WESSELINGIUS*, haec adnotavit: „Sic *Med.* *Venct.*, γαρ οὗτος ceteri, sed in *Arch.* γαρ desit.“ — Sed, qui οὗτος γαρ scribunt, quorum in numero sunt nostri codd. *F.* *Pa.* *Pc.*, hi orationem si distinguunt, στρατίν Σαδυάττης οὗτος γαρ etc. Unde nasci suspicio poterat, temere ex ora veteris alicuius libri huc invectum esse nomen Σαδυάττης, paulo antea jam recte suo loco positum. *l. 12.* οὐδαμοὶ) οὐδαμῆ *Arch.* *Wess.* — Sic et *Pd.* *Ibid.* συντηλάφεντες) συναπελάφεντες *Aldus* et *Paris.* *C.* item *Pass.* et *Oxon.* *Wess.* — συναπλ. nonnisi ex nostro *Pe.*, enotatum est. Cod. *F.* et alii in συνεπελαφρ. consentiunt, quod primus edidit *Steph.* *l. 13.* δὲ τὸ ὄμοιον) δὲ καὶ τὸ *Arch.* *Vind.* *Wess.* — ὄμοιον hoc accentu scriptum dedere *F.* *Pa.* *Pc.* sic et ed. *Schaef.* Alii vulgo ὄμοιον. *l. 15.* συνδιένεκαν) συνδιένεκαν *Vind.* *Wess.*

**CAP. XIX.** Lin. 4. συνηίχθη) συνηίχθη *Vind.* συνηίχθη  
*Arch. Wess.* — συνηίχθη *F.* cum schol. interlin. συνέβη.  
*L.* 4. Ἀστοῖς) Ἀστοῖς *Ald. Polyaen.* prave. *Wess.* —  
'Αστοῖς ed. *Steph. 1.* Ἀστοῖς ed. *Steph. 2.* et seqq.  
'Αστοῖς *F.* a pr. m. sed Ἀστοῖς correctum, quod est in  
*Pa. Pc.* Ἀστοῖς *Pb. Pd. Pe.* Sed paulo inferius in  
'Αστοῖς consentiunt omnes. *Ibid.* ἀφθις) In *F.* pri-  
mum erat ἀφθις, superne vero adpicta litera θ, ab ea-  
dem puto manu. *L. 4. νησις*) Atticam formam νησις h.  
*L.* praeferit *F.* (sicut τὸν λεῶν omnes I. 22. et II. 129.)  
sed paulo ante, et paulo post, tenet νησιν et νησίν. *L. 5.*  
τὸν παρανήκην disiunctim scripsi cum cod. *F.* et aliis. Sic  
et cap. seq. ις τὰ μάλιστα. *Vulgo* τοπαρανήκη, et ις ταμά-  
λιστα. *L. 6. Σάρδις*) Ut supra, sic et h.l. et alibi Σάρδις  
dant mss. nonnulli, sed alii Σάρδις cum editis tenent.  
*L. 8. νάσου* commode *edd.* et sic post pauca iterum,  
neque aliud quid adnotavit *Wesseling.* At nostri ta-  
men codd. *F. Pa. Pc. Pc.* utrobique νάσου praeferunt.  
*L. 9. πίμφαντα*) Sic *Med.* non sine correctione, [scil.  
syllaba τι ab alia manu superne inposita, ut docuit  
*Gronov.* ad IV. 81.] *Remig. Paris. A.* Alii πίμφαντι.  
*Wess.* — In πίμφαντα consentiunt libri nostri; unus  
*Pd. πίμφαντι* praeferit cum editis ante *Gron.* *L. 12.*  
ἀνορθώσωσι iidem mss. *Med. Remig. Paris. A.* ἀνορθώσωσι  
*Aldus* atque alii. *Wess.* — Cum *Aldo* faciunt *Pb. Pd.*  
*Pe.* Pro *Med.* stant *Pa. Pc. F.*

**CAP. XX.** Lin. 2. προστίθεσι) προστίθεται malles; sed  
nil mutant libri. *L. 3. τὸν Κυψέλου*) τὸν τοῦ Κυψέλου  
*Arch. Wess.* — τὸν Κυψέλου *Pb. Pd. Pe.* *L. 4. πιθόμε-  
νον*) πιθόμενον *Venet. Wess.* — Sic et *Pb.* πιθόμενον *Pd.*  
*L. 6. παρέον* recte *Medic.* et *Remig.* παρόν *vulgo. Wess.*  
— παρέον etiam *F. Pa. Pc.*

**CAP. XXI.** Lin. 1. ἐξηγήσθη scripsi cum *F. Pa. Pc.*  
*Vulgo* ἐξηγήσλη. *L. 2. κήρυκα*) κήρυκας omnes. κήρυκα  
*Med.* nec sine correctione; [nempe οι ab alia manu ad-  
iectum;] placet tamen. *Wess.* Tum idem *Wess.* in *Ad-  
dendis*: „κήρυκας *Pass.* plurium exemplo.“ — Sic sa-  
ne *edd.* ante *Gron.* quibus tamen non nisi unus *Pe.*  
ex nostris accedit; caeteri quinque recte singularem  
praeferunt. *L. 3 sq. χρόνον ὅτον ἀντί*) ὅτον αὐτὸν *Pc.*

I. 4. ή τὸν Μίλητον ἦ) εἰς pro ἡ, ed. Schaeff. et Borh. ex Valchenarii praecepto. I. 5. προπεπισμένος Sic Medic. ora Steph. et Parisin. duo. προπεπισμένος plerique omnes. Wess. — Cum Med. faciunt F. Pa. Pc. item Pb. ni fallunt excerpta. I. 6. μέλλοι) Sic Med. Arch. Paris. A. In aliis μέλλει. Wess. — μέλλοι praeferit F. et Parisini (quod sciam) omnes. I. 7. τοις ἀδις) τοῖοις plures. Vulgatum est in Stephani margine, Remig. Medic. et Parisinis duobus. Wess. — τοῖοις habent Pb. Pd. Pe. cum editis ante Gron. I. 8. πάντα συνημένα;) Ita Medic. Remig. Steph. ora, Paris. A. B. ἀπάντα συναγαγών Aldus, Pass. et alii; ex interpretatione, ut suspicor. Wess. — Receptam scripturam tenet F. cum Pa. Pc. I. 10. χρήσθαι Remig. et margo Steph. quod probo. χρήσθαι vulgo. Wess. — χρήσθαι firmant F. Pa. Pc. quibus mireris non accedere Medicum, e quo quidem in olim edito χρήσθαι nil mutavit Gron.

CAP. XXII. Lin. 2. προσχόρευε scripsi cum F. et Pa. pro vulgato προσχόρευε: pro quo (ut monuit Wesselink.) προσχόρευε habet Arch. et προσχόρευε Ven. quod est etiam in Pb. et Pd. Ib. εἴκεντα vulgo. Quod editum est, debetur Medic. et orae Steph. Wess. — εἴκεντα etiam F. Pa. Pc. I. 3. Σαρδηνὸς) Est ex Medic. Remig. Stephani ora, et Paris. A. B. Vide cap. 79. et 83. huius libri, et Inscript. Rich. Pococke p. 85, 5. Σαρδηνὸς vulgo, et sic Pass. Σαρδηνὸς Arch. Wess. — Σαρδηνὸς noster F. et Pa. Pc. Σαρδηνὸς Pb. Pd. Pe. Ibid. εωρὸν edd. inde a Steph. σῶμαν Ald. Pb. Pe. conf. Etymol. pag. 742. I. 5. ἄπας Medic. Parisin. duo, Steph. margo. εἰκὼν alii. εἰασπῶν, utroque coniuncto, Vindob. Wess. — εἰκὼν Pb. Pd. Pe. ἄπας F. Pa. Pc. cf. Gregor. dialect. ion. §. 72. I. 6. τὰς ἴντολας τοῦ Λυδοῦ) τοῦ Λυδοῦ τὰς ἴντολας F. Ibid. ἀπῆλθε) ὑπῆλθεν Pass. Vind. Ven. Wess. — Sic et Pb. Pd. Alii vulgo ἀπῆλθεν, sed ἀπῆλθε Pa. absque, in fine. I. 8. ἐλπίζων γαρ etc.) Citat Priscianus lib. XVIII. p. 1179. Ibid. σιτοδηνὸν) σιτοδηνὸν F. Pa. Pc. σιτοδηνὸν Pb. Pd. I. 9. λεῶν tenent omnes. In uno F. mēndose primum scriptum erat καὶ, tum correctum ab alia manu λεῶν, et inter lineas

## 26 VARIETAS LECTONIS

λαόν. *Ibid.* τιτρούσθαι) τετρῆσθαι *Vind. Arch. Wess.* — Sic et *Ald.* et *Pb. Pd. Pe.* quod ex τιτρούσθαι deflexum. Vulgo τετρύσθαι edd. inde a *Steph.* et sic *F. Pa. Pc.* l. 11. κατέδοκει) εἰδόκει *F. Pa. Pc.* l. 15. κατὰ μὲν τὸν πρὸς Μελ.) Sic ms. *Arch.* referente *Wess.* idque ipsum teneant nostri codd. *F.* et *Pa.* recte. conf. c. 70. et 92. huius libri: neque aliud debuerant ii codd. in quibus (sicut in nostro *Pc.*) pro κατὰ perperam καὶ τὰ scriptum; quo ex errore prognata videtur scriptura hucusque vulgata, καὶ τὰ μὲν κατὰ τὸν πρ. Μελ. quam alii praeferunt codices. l. 16. Ἀλυάττη) Ἀλυάττης *Arch.* quod nequam prorsus. *Wess.*

*CAP. XXIII. Lin.* 1. Κυψέλου) Κυψίλλου rursus *Pb. Pd. Pe.* l. 3. ὁμολογίουσι δέ σφι) ὁμολογίουσι τε σφι *Pc.* non male. l. 4. θῶμα) Sic meliores libri, ut alibi, absque punctis diaereticis. θῶμα vulgo. θῶμα h. l. *F.* sed superne adiecto ν ab alia manu. l. 9. διδάξαντα) διδάξαντα *Pe.* nempe ex interpretamento.

*CAP. XXIV. Lin.* 1. Ἀρίστα) Mendose Ἀριόνα h. l. ed. *Wess.* Ἀρίστα *Pd.* l. 2. τὸν πολλὸν τοῦ χρόνου) τὸ πολλὸν τοῦ χρόνου *Pass.* cum *Oxon.* neque inprobe. *Wess.* — Alii nil mutant. *Ibid.* παρὰ Περσάνθρωπον Περ. *Arch.* l. 10. μὲν σφι προέντα) Sic *F. Pa.* item *Pc.* nisi quod σφι scribat. Vulgo μὲν προέντα σφι. l. 11. τούτοισι) τούτοισι *Arch.* cui solemne in hoc genere ν finale. *Wess.* l. 12. ταφῆς ἐν γῇ τῷχῳ) ταφῆς *Vind. Wess.* — Abest ἐν γῇ *Pe.* τῷχοι pro τῷχῳ *Pd.* l. 15. δοκεῖ) δοκεῖ *Pe.* *Ibid.* περιδέειν) Sic *Pe.* cum edd. περιδέειν *F. Pa. Pb. Pc. Pd. Mox* αὐτὸν abest *Pe.* *Ibid.* σκευῆ. Vitiose σκευῆ *Pc.* l. 16. ἰδωλίουσι) ἰδώλοισι *Med.* In *Pass.* et ceteris omnibus ἰδωλίουσι, etiam *Suidas* ex hoc loco. *Harpocration* ex *Herodoti* lib. 1. ἰδωλῖαι, in Ἐδωλιᾶσι. *Wess.* — ἰδωλοισι cum *Med.* et h. l. et paulo post habet etiam cod. *F.* sed superne indicatur altera scriptura ἰδωλίουσι ab eadem, ut videtur, certe ab antiqua manu. Cæterum *Notas* vide. l. 17. κατεργάσασθαι) κατεργάσασθαι *Pa. Pc.* Vulgatum tenet *F.* l. 19. ἐνδύντα τε) ἐνδύντα τε *Pb.* l. 21 ὄρθιον) ὄρθιον *Arch. Vind. Wess.* — Sic et *Pb. Pd.* frequenti et alibi errore librariorum in hoc vocab. l. 23. σκευῆ) στολὴ *Pe.* l. 24. ἵς Κόρινθον)

Sic *Med.* *īs tñv Kóρινθov Pass.* et alii omnes, sicuti et *īs Taínaçov Wess.* — Scilieet ante *Gron.* h. l. *īs tñv Kóρινθov edebatur*; et paulo post, *īs Talnacov*: et sic *Pb. Pd. Pe.* et *īs rō Tuínaçov Pc.* Sed *īs Kop.* absque artic. cum *Med.* exhibent *F. Pa. Pc.* tum *īpi Taínaçov F.* et *Pa.* l. 28. *μετέντα*) *μετόρρα Venet.* *Wess.* — Mendo-  
sum erat *μετόρρα*, quod dabat *Ven.* sed mendoza *μετέντα* *Pb.* iunctâ utrâque scripturâ. *Ibid.* ἀνακ̄ως  
citat *Suidas* in hoc vocab. *Wess.* l. 31. πεπὶ Ἰταλίην)  
πεπὶ τñv Ἰταλ. plerique omnes. *Wess.* — Nempe sic  
edd. ante *Gron.* Sed articulum cum ms. *Medic.* igno-  
rant nostri *F. Pa. Pc.* itemque *Pe.* ni fallunt ex-  
cerpta. *Ibid.* πρόσωντα) πρόσωντα *Arch.* πρόσωντα *Vind.*  
*Wess.* l. 33. καὶ τοὺς, ἐκπλαγ.) καὶ τοὺς μὲν ἐκπλ. *Pc.*  
l. 34. Κορίνθιοι τε) *Caret te Pe.* l. 35. Ἀγίονος ἴστι) Sic  
edd. omnes. Ἀγίονες ἴστι *F. Pa. Pc. Pb. Pe.* l. 36. οὐ  
*μέρα*) Defit οὐ *Vall. Remig. Arch.* et *Vind.*, sine  
caussa. *Wess.* — Abest etiam οὐ *F. Pa. Pc.* Vulga-  
tum autem tenuit *Gron.* nihilque ex cod. *Medic.*  
adnotavit.

*CAP. XXV.* Lin. 6. δῆμος ἀξιον laudat et explicat *Eustath.* in *Hom.* p. 626, 52. *Wess.* — *Eustath.* *Iliad.* ζ. p. 481. ed. Bas. ubi vitiose ὁ δὲ νεφός, pro ὁ δὲ χρυσός.

*CAP. XXVI.* Lin. 1. ἔξεδέξατο διεδέξατο *Ammon.* in *Tύπαννος.* *Wess.* l. 2. ἰών) ὠν *Venet. Arch.* *Wess.* — Sic *Pe.* l. 4. πολιορκεύμενος) πολιορκεύμενος *Pa. Pc.* πολιορκεύμενος *F.* quae scriptura etiam in *Pa.* inter lineas indicatur. Mox οὐπ' αὐτοῦ caret *Pc.* l. 6. τῆς τε παλαιᾶς) Sic *Med.* Encliticam plerique alii ignorant. παλαιᾶς *Ven. Arch.* *Wess.* — Cum *Med.* consentiunt nostri libri. l. 9. οὐ μέρει) οὐ μέρει ed. *Schaeff.* et *Borh.* Puncta diaeretica in hoc vocab. ignorat *F.* et alii cum superioribus editi. l. 11. ἵπατιούμενος) ἵπατιούμενος *Pc.* *Ibid.* αὐτῶν, ut solent Iones, *Ald. Vind. Remig. Venet.* atque alii. αὐτῶν *Med. Arch.* *Wess.* — Tenent quidem αὐτῶν etiam *F.* et quinque *Paris.* et sic saepe alibi omnes. Pro μέζονας et μέζωνα est μεζονας et μεζωνα in *F.* sed a sec. manu. l. 12. Φαῦλα tenent libri omnes; pro quo unus *Schaeff.* formam Ionibus magis propriam φλαῦρα posuit.

28 VARIETAS LECTONIS

**CAP. XXVII.** *Lin. 2. ωκειτράφατο*) ωκειτρέψετο *Pe.* male. *I. 3. ιόντων*) *ιόντων Arch. Wess.* *I. 5. ις Σάρδις*.) *ις Κρήστον Ald.* et ora *Steph.* *ις τοὺς Πέρσας Pass.* absurde. *Wess.* — *ις Σάρδις* primus in contextu posuit *Steph.* in ed. sec. et sic *F. Med.* et alii. *ις Σάρδεις Pa. Pc.* *ις Πέρσας Pb. Pd.* *ις Κρῆστον Pe.* *I. 6. εἰρημένου Κρῆστον*) *Sic Med. Remig. Venet.* Reliqui εἰρημένου δὲ *Kr. Wess.* — Importunam particulam e nostris codd. non nisi *Pd.* et *Pe.* habent. *I. 9. ἵχορτες ἐν νῷ* ἐν νῷ *ἵχορτες F.* *I. 14. οἰπευομένους*) *ιπποδυνομένους Remig. Wess.* *I. 15. οἰκότα*) *εἰκότα Ald. Paris. B. Venet. Arch. Vind. Remig. οἰκότα Medic.* *οἰκότα Pass.* cui primas darem. *Wess.* — Scil. *εἰκότα* cum *Ald.* et *Steph.* iam ediderat *Wesselung.* priusquam scripturam codicis *Pass.* cognitam habuisset, de qua post in *Addendis* monuit. Inde *εἰκότα* adscivit *Reiz.* et tenuere *Schaef.* et *Borh.* recte; nam et aliás hanc verbi formam frequentat Herodotus, eamdemque h. l. praeferunt nostri codd. *F.* et *Pb.* forsitan et alii. *I. 17. αἱ ἀράμενοι* αἱ ἀράμενοι editum est ex *Aldo, Etonens. Med. Arch. Vind. Venet. Paris. duobus* et ora *Steph.* In *Remig. αἱ ἀράδαι et Paris. A. et ed. Steph. Wess.* — αἱ ἀράμενοι post *Aldum* in contextum reposuit *Gronov.* et tenuere *Wess. Reiz.* et *Borheck.* et praefert hoc noster *F.* cum *Pb. Pd. Pe.* αἱ ἀράδαι vero habent *Pa.* et *Pc.* et γρ. αἱ ἀράμενοι ora *Pa.* αἱ ἀράδαι ex edit. *Steph.* revocavit *Schaef.* sed ita ut dereret praecedens εὐχετός. αἱ ἀράμενοι corrigebat *Toup.* αἱ ἀράμενοι *Reish.* sed notione longe diversa ab ea quan nos nostrum αἱ ἀράμενοι accipimus. *I. 23. ξενίν τυνεθίσατο*) Citavit ex h. l. Suidas in *Ξενίν*, et *Ξενίν* scribit etiam *Pc.*

**CAP. XXVIII.** *Lin. 1. ἐπιγιγνομένου*) *ἐπιγιγνομένου Arch. Wess.* — *ἐπιγιγνομένου F.* et *Pc.* sed in *F.* superne indicatur scriptura *ἐπιγιγνομένου.* *I. 4. ὑπ' ἰωντῷ*) *ὑπ'* est ex *Med.* Ceteri *ὑπ'* *Wess.* — Scil. *ὑπ'* edd. ante *Gron.* quod revocarunt *Schaef.* et *Borh.* sed *ὑπ'* tenent nostri *Paris.* et *F.* *I. 5. Αὐδοί*) Uncis hoc vocab. inclusit *Reiz.* prorsusque eiecit *Schaef.* et *Borh.* *Ibid. Μαριανδῖνοι*) *Μαριανδῖνοι Arch. Μαριανδῖνοι Vind. Wess.* — *Μαριανδῖνοι Pb. Pd. Μαριανδῖνοι F.* sed super *η* positum *v* ab ead. manu. *Ibid. Χάλυβες, Παφλ. etc. Citat Eustath.*

in *Dionysii Perieg.* vs. 322. Wess. l. 6. Θρήνεις) Sic disiunctim *F.* et alii. Olim Θρῆνεις edd. *Ibid.* οἱ Θυρεῖς) Οὐνοί τι *Arch.* Ιθυνόι τι *Remig.* Wess. — Θυνοί τι, absque οἱ, *Pe.* Ιθυνόι τι *F. Pa. Pc. Pd.*

*CAP. XXIX. Lin. 3. Σάρδεις*) Sic *F.* et *Pa.* cum edd. Σάρδεις *Pc. Pd. Pe.* et sic iidem atque etiam *Pa.* alibi passim. *Ibid.* ἀλλοι τι οἱ πάντες) τι deest *Vind.* Wess. l. 5. αὐτῶν omnes. αὐτῶν *Med.* Wess. — Tenent tamen αὐτῶν nostri *Pa. Pb. Pc.* et *F.* Paulo ante, deest τρύγανον *Pe.* l. 6. Σόλων) Σώλων *F.* a pr. m. et sic dein constanter, sed correctum a sec. m. Σόλων. l. 8. ἵνα δὴ μή τινα) Sic *Medic.* Ceteri plerique ἵνα μή δὴ τινα, levī discrimine. Wess. — Cum *Med.* facit *F.* et *Pa. Pb. Pc. Pe.* l. 11. ἄντες) τοφοὶ omnes ferme. τοφοὶ *Medic.* Wess. — ἀντες ed. *Reiz* et *Borh.* et sic h. l. ms. *F.* qui aliās breviorem formam τοφοὶ praefert, quam hic reposui cum *Schaef.* et cum mss. *Pa. Pb. Pd. Pe.*

*CAP. XXX. Lin. 1. αὐτῶν δὴ ὁ τούτων*) Ita *Medic.* *Remig.* *Vind.* *Arch.* *Paris.* ora *Steph.* *Venet.* αὐτῶν δὴ ὁ τούτων vulgo. Wess. — Cum *Med.* faciunt nostri libri omnes, excepto *Pe.* in quo αὐτοῦ δὴ οὐδὲ τούτου. l. 2. θένεται iidem qui supra. In *Aldo* et paucis θένεται. Wess. — θένεται tenent nostri. l. 3. "Αμαστοί") Αμαστοί *Ald.* vitio operarum. Wess. — Correxit *Steph.* l. 4. ὅπερ τοῦ Κρατού) Articulus deficit *Arch.* qui mox ιμέρην τοίνυν δὲ τιταύνην, probante *Galeo*, sine caussa. μετὰ δὲ ponitur absolute, ut passim. Wess. l. 7. ἴπιδείκνυσαν) Sic cum *Med.* plerique omnes. [etiam nostri.] ἀπιδείκνυσαν *Venet.* ίπιδείκνυσαν *Aldus* eumque secuti. Wess. *Ibid.* ίππα) μηγάλα ίππα τι *Pe.* l. 8. θησαύρουν *Pass.* quale lib. III. 24. IV. 87. etc. Wess. — Alii vulgo θησαύρουν edd. et mssst: sed vel ex uno vet. cod. recipiendam putavī rariorem formam Ionicam, praeeunte *Schaef.* et *Borh.* Conf. cap. 10. 6. *Ibid.* τὰ πάντα καὶ συνθήματα. Sic *Arch.* *Medic.* *Remig.* *Vind.* *Stephani margo,* *Paris.* Vulgo [ante *Gron.*] πάντα ίππα μηγάλα τι καὶ συνθῆμα. praecedentibus perperam iteratis. Wess. — Veram scripturam tenent *F. Pa. Pb. Pc.* l. 10. περὶ σίον) περὶ σίον *Venst.* et *Pass.* non male. Wess. — Sic et *Pb. Pd.*

## 30 VARIETAS LECTIGNIS

*Pc.* et ed. *Schaef.* et *Borh.* l. 11. σοφίης εἴνεκεν) σοφή εἴνεκε *Pc.* sed mox idem διωρίης εἴνεκε. l. 12. γῆν πολλὴν *Paris.* *A. B. Remig.* τὴν πολλὴν *Medic.* [et sic ed. *Gron.*] τὴν πόλιν *Vaticanus* unus, nam ceteri quatuor τῆς πολλῆς, ut *Arch. Vind. Paris.* *C. Venet.* et *Pass.* cum *Aldo. Wess.* — γῆν πολλὴν recte *F.* et *Pa.* *Pc.* l. 13. ἵμερος ἐπιτρέπεται μοι ἐπῆλθε, εἰ etc.) Sic scribi in *Arch. Vind. Venet.* et *Pass.* docuit *Wess.* quod adoptavi cum *Schaef.* et *Borh.* probante *Valch.* ad VII. 46. Consentit noster cod. *Pb.* puto et *Pd.* et *Pc.* Vulgo inde ab ed. *Steph.* legebatur ἵμερος ἐπιτρέπεται με ἐπῆλθε σε, vel ἐπῆλθε σε, et sic *Med. Pa. Pc.* In *F.* mutata verborum series hoc modo, ἐπιτρέπεται με ἵμερος ἐπῆλθε σε. In ed. *Ald.* ἵμ. ἐπειρ. με ἐπῆλθε; absque σε. l. 15. ἐπειρώτα ms. *Pass.* ex more dialecti et scriptoris. *Wess.* — Sic et *Pb. Pc. Pd.* item *F.* inter lineas. Alii ἐπειρώτας, et sic editi. omnes, etiam ed. *Wess.* Unus *Schaef.* ἐπειρώτης scripsit, Jonismo nimis etiam indulgens. l. 17. ἀποθωμάστες) αποθωμάστες, omnes cum *Aldo. ἀποθωμάστες Medic. Wess.* — ἀποθωμ. adoptavit *Gron.* nec ita male. Habet hoc et eod. *F.* mutatā quidem verborum serie, Κροῖσος δὲ ἀποθωμάστας: sed αποθωμ. idem inter lineas. Diaeresin diphthongi ω ignorare libros veteres, iam plus semel monui. l. 18. ἐπιστρέψεις citat *Suidas* in Voce. *Wess.* — ἐπιστρέψεις *F.* l. 20. τούτῳ μὲν) Sic *Remig.* In *Vind.* τῷ μὲν. In aliis omnibus τούτῳ μὲν. *Wess.* — Ita edd. ante *Wess.* omnes, Τάλω τούτῳ μὲν etc. Sed τούτῳ μὲν recte nostri mss. *F. Pa. Pc.* *Ibid.* εὖ ἱκούσας) ἱκούσας in marg. tantum *Arch. Wess.* — Citat verbum ex h. l. *Suidas* cum *Glossatore*, a quo et aceperit *Gregor.* dialect. ion. §. 87. ἥκοντι hic legendum censem *Wyttens.* ut paulo post. *Ibid.* pro ἥκοντι edidit ἥκοντι *Schaef.* invitatis hoc quidem loco, et saepius alibi, libris omnibus. Utralibet, puto, formā promiscue uti licuerat Herodoto. conf. *Var. Lect.* ad c. 31, 7. l. 22. τούτῳ δὲ *Remig.* τούτῳ δὲ *Med.* is τούτῳ δὲ *Pass.* et ceteri cum *Aldo. Wess.* — Cum *Remig.* (quem merito secutus est *Wess.*) faciunt *F. Pa. Pc.* Mox quatuor verba, ως τὰ παρ' ἡμῖν, desunt *Pc.* Perperam παρ' ὑμῖν *Pa. Pc.*

*CAP. XXXI. Lin. 2: ἔτης) εἰπὼν Arch. Vind.*  
**Wess.** — Nostri nil mutant, nisi quod mendose εἴπεται scribitur in *Pb. Conf. Greg. dial. ion.* §. 72. *Ibid. Ιερούσαλημ*) Sic rursus *Pass.* ut paulo ante. **Wess.** — Sic et *Pb. Pd. Pe.* ἰόνισμum servantes. Vulgo iterum εἴπεται edd. *l. 3. πάγκυον*) In *Arch.* videtur olim fuisse πάγκυον: est enim in correctione πάγκυον. *Vindob.* πάγκυον. **Wess.** Δευτερήν) δευτερήν ed. *Schaef.* invitatis libris omnibus: *l. 4. Κλέοβιτον τον* *Arch.* et *Pass.* verissime. Κλέοβιτον τον alii omnes **Wess.** — vocalem o brevem tenent nostri *F. Pa. Pc.* puto et *Pd. et Pc.* *l. 7. ξαναντον*) ησαν *Vind.* et alii; sed male, et contra Ionum morem, etsi ita saepe ante. Vide *Etymol.* p. 381. **Wess.** — έτης h.l. dabant edd. omnes, cum quibus facit unus noster *Pe.* Reliqui quinque έτης preferunt; ne id quidem omnino male. Vide supra ad c. 30, 20. *l. 8. δὲ οὐ λόγος*) Sic *Medic. Remig. Vindob. Paris.* duo, probe. In reliquis ὀδοῖς λόγος. **Wess.** — δὲ οὐ λόγος tenent *F. Pa. Pc.* *l. 10. παρεγίνοντο*) παρεγίνοντο *F. Pa. Pc.* *l. 11. ἐκκλησίουν.*) Sic *Medic. Remig. Vindob. Paris.* *A.* Alii cum *Pass.* ικαλησίουν. **Wess.** — Cum *Med.* faciunt *F. Pa. Pc.* Mox, pro νενίαι, habet νενίαι *Pa.* Tum *l. 13. ὠχέτερον* *Pe. Pe.* pro ὠχέτρῳ. *l. 14. τεττεράκοντα*) Sic bene *Med.* Vulgo τεττεράκοντα. **Wess.** — τετταράς tenent nostri mssst, exceptio *Pe.* *Ibid. οἱ τοῦ Med. Vindob. Paris. Arch. Venet.* ιατροὶ τοῦ in aliis. **Wess.** — ιατρὸς unus noster *Pe.* Reliqui ιατροὶ. *l. 15. παντρύπος* recte *F.* cum aliis, sed παντρύψως *Pa. Pc.* *l. 19. νενίαι* est et in *Remig.* et *Paris.* *B.* sicut in *Medic.* νενίαι in *Pass.* et ceteris, uti in *Aldo.* **Wess.** — νενίαι *Pa. Pc.* νενίαι *F. Pd.* sed in *F.* primum fuisse videtur νενίαι. τεκνῶν *Pb. Pe.* Μόξ, τὴν βάμνην *Med.* et *Paris.* duo. τὴν γνώμην reliqui. **Wess.** — τὴν βάμνην *F. a. pr. m. sed τὴν γνώμην ex correct. quemadmodum editum erat ante Gron.* et id ipsum τὴν γνώμην diserte etiam et singulatim ex quinque nostris *Parisinis* enotatum est. *l. 22. Κλέοβιτον τον*) Κλέοβιτον τον omnes. **Wess.** — At o breve tenent, sicuti supra, mss. *F. Pa. Pc. Pe.* *l. 23. seq. δοῦναι τὴν θεὸν*) τὴν θεὸν δοῦναι *F. Pa.* *l. 24. τυχῖν ἀπίστοις*) ἀπίστοις ιετοὶ τυχῖν *Pe.* *l. 26. ιετοὶ*) ιετοὶ *Arch.* **Wess.**

**CAP. XXXII. Lin. 2. επιρρεθεὶς**) In margine *Pass.* explicatur ταραχθεὶς, θυμωθεὶς, sicut in collectione Alētor Herodoti. *Wess.* — Sic et *Suidas* in Voce, et *Gregor. dial. ion.* §. 88. *I. 4.* ἴδωτιν omnes editi et scripti: in *Gronoviana* ἀνδρῶν neglectum. *Wess.* *I. 5.* τὸ διορ  
πᾶν etc.) τὸ ἀνθεώπινον πᾶν οὐδαμᾶ ἐν ταῦτῷ, ἐπειρρεθὲν τὸν  
εἰσιτοῦν πονημάτων πίπι. Sic *Veneti* duo, offensi vulga-  
tae sententiae. Citat Herodotea *Eustath.* in *Homer.*  
p. 690, 24. *Wess.* — *Eustath.* in *Iliad.* 4. p. 568, 1.  
ed. Bas. In nostro *Pe.* et *Pd.* est τῶν εἰσιτοῦν πονημ.  
sed caeteroquin nil mutant. *I. 8. seq.* ίδειν et mox  
παθέειν *Ald. Remig. Vind.* quos sequor. ίδειν et παθέειν  
*Med.* et *Arch.* Agit de hoc loco copiosissime Rever.  
*Horreus.*, Obs. ad Herod. c. 5. Adde *Stob.* [cap. 103.]  
p. 564. ubi haec citantur. *Wess.* — ίδειν et παθέειν habet  
unus noster *Pe.* Caeteri cum *Med.* faciunt. *I. 9.* ξόνη  
ζῶντες *Arch.* sine caussa. *Wess.* — Cum *Arch.* h. I.  
faciunt *F. Pb. Pd.* *I. 12.* γινομένου) Sic pro vulgato  
γενομένου scripsi cum *F. Pa. Pc.* *I. 13.* τούτης) τούτης  
τούτης *Pa.* τούτης corr. *Wyttēnb.* sed nihilominus alios  
quoque numeros in hac disputatione corruptos iudi-  
cat idem cum aliis viris doctis. Vide *Notas.* *Ibid.*  
τίτλων) ἵτης *Vind.* et *Arch.* in cuius margine ἵτης  
*Wess.* *I. 16.* τρίχοντα) Sic *Med. Vind. Arch.* In aliis  
τρίχοντα, male. *Wess.* — Nostri libri omnes ioni-  
cam servant formam. *I. 17.* περικοντα) *Valla* dedit  
quingentos, sed prave. *Wess.* *Ibid.* τοῦτων τῶν bene  
*Med.* et *Stob.* τοῦτων τῶν ceteri. *Wess.* — Paulo ante,  
in τοῦτων, cum masculino μηνῶν, consentiunt omnes;  
sed h. l. τοῦτων (in foem. gen.) cum *Med.* recte praefe-  
runt *F. Pa. Pc.* Mox, pro ἡμερίαιν, mendosum ἡμερίαιν  
ex *Vind.* notavit *Wess.* *I. 19.* ἔξαντοχιλίων καὶ δισμυ-  
ρίων) Ita *Med.* ἔξαντοχιλίων καὶ δισμυρίων vulgo omnes.  
*Wess.* — Mediceum h. l. deserunt omnes nostri. *I. 21.*  
ἔμοιον scripsi cum *F. Pa. Pc.* et sic ed. *Schaeff.* et *Borh.*  
In aliis διμοιον. Cum eodem *F.* τὸ ταραχταν disiunctim  
scripsi, pro vulgato τοκαράταν. *Ibid.* προσάγει) εἰσαθη  
*Stob.* et *Theo.* *Wess.* *Ead. I.* οὐτω ὁ, ὁ Κροῖσος) οὐτας οὐν,  
ὁ Κρ. *Vind.* et *Arch.* οὐτω ὁ Κρ. *Stob.* *Gronovius* ὁ  
neglexit, quod omnes probant et *Pass.* etiam cum

aliis agnoscit. Wess. — Sed ἀ cum Med. et Gron. ignorant etiam F. Pa. Pc. l. 22. πᾶς ἵστι) Sic Med. Vind. Ven. Paris. Ald. et his Stobaeus. [Stob. eodem cap. 103. p. 563. et 564.] πᾶς ἵστι Arch. Rem. Theo Progymn. p. 64. Clem. Alex. Strom. III. p. 517. Wess. — Nostri omnes vulgatum tenent. Ibid. συμφορή) συμφορή Ald. Wess. — Cum Ald. faciunt Pb. et Pc. συμφορή corredit Steph. ξυμφορή) scribitur in F. Pa. Pc. Ead. l. πλοντίου μὲν) πλοντίου Med. Vind. Arch. Remig. ora Steph. Ven. Eton. Stob. qui optime omnium πλοντίου μὲν, quod revocavi. πλοντίου ceteri. Wess. — πλοντίου tenent F. Pa. Pb. Pc. sed μὲν particulam, quam unus dedit Stobaeus, ignorant edd. ante Wess. et mssst omnes. In F. deest etiam καὶ ante πλοντίου. l. 23. seq. βασιλεὺς εἶναι πολλῶν) βασιλεὺς πολλῶν εἶναι F. l. 25. γάρ τι) γάρ τι F. Pb. Pc. l. 27. εἰ μὴ οἱ τύχη) Sic Med. Arch. Eton. Ald. Stob. Paris. Vulgo [edd. ante Gron. inde a Steph.] εἰ μὴ οἱ τύχη. Wess. — εἰ μὴ οἱ τύχη Pd. Reliqui si ignorant. l. 28. ἔχοντα) Hoc ex Med. Stob. ora Steph. Vindob. Remig. Paris. duobus. ἔχοντι Pass. et alii. Wess. — Cum Pass. et Ald. faciunt Pb. Pd. Pe. Cum Med. vero F. Pa. Pc. In F. tamen α est a rec. manu, ita quidem ut haud adpareat quid primum ibi fuerit. Ibid. τελευτῆς εὐ Arch. Eton. et Stob. εὐ πιλευτῆς Pass. In aliis εὐ deficit. Wess. — Deest εὐ Pe. et edd. ante Wess. εὐ τελευτῆς F. Pa. Ex caeteris Paris. nostris nullus ab ed. Wess. dissensus enotatus est. l. 31. ἀνόλθιος) ἀνόλθος Ven. Stob. Wess. — Sic eth. l. Pb. Pe. Paullo ante quidem in ἀνόλθιο consentiunt omnes: sed paullo post rursus ἀνόλθο habet Stob. et Pb. atque ibi etiam F. l. 32. μοῦνοις Stob. satis bene, uti mox πολλοῖσι. μοῦνον vulgo. Wess. — μοῦνον cum editis ante Wess. tenent nostri libri; μοῦνον Pc. l. 34. τοῖς δὲ Stob. τοῖς δὲ Arch. et Pass. Wess. — τοῖς προίχει erat in ed. Ald. et sic noster Pe. Tum τοῖς δὲ corredit Steph. quod tenuit Wess. et editores omnes ante Schaeff. nec vero id ullus ex nostris codd. agnoscit, nisi forsitan Pb. Perperam τοῖς τε habet Pc. sed τοῖς δὲ Pd. τοῖς δὲ Pa. In F. a pr. m. videtur fuisse τοῖς Herod. T. I. P. II.

&, sed nunc τοῦτο, ut in *Pa.* pro quo (mutato accentu ex grammaticorum praecepto) τοῦτο scripsi cum *Schaef.* et *Borh.* l. 37. ἄπορος scribitur in *Vaticano*, qui *Fulvii Ursini* fuit, a prima manu: in alio *Vatic.* itidem, sed ex correctione, antiqua admodum. In aliis omnibus ἄπορος. *Wess.* — Unus noster *Pd.* ἄπορος habet; reliqui ἄπορος cum edd. ante *Wess.* quod et in ora *Pd.* Conf. vero Var. Lect. ad l. 196, 19. l. 40. τελευτὴν πελευτὴν *Pass.* *Wess.* — Sic et *Pb.* τελευτὴν *Pe.* *Ibid.* ἐπισχῖτην *Sic Ald.* *Vind.* *Remig.* In *Venetianis.* *Med.* ἐπισχῖτην cum *Stob.* *Arch.* *Paris.* De differentia inter ὀλβίον et τύτυχα *Ammonius* in voce priorre. *Wess.* — ἐπισχῖτην ex *Mediceo* suo adsciverat *Gron.* et sic nostri missi, uno *Pe.* excepto, qui ἐπισχῖτην tenet. *Ibid.* καθέτην καὶ πρὸ καὶ, πρὸ καὶ, *Vind.* *Arch.* *Stob.* citra caussam. *Wess.* l. 42. ἀδύτατον ἵστη) Revocavi verbum ἵστη, quod veteres libri omnes agnoscant, temere omissum in ed. *Gron.* atque inde in seqq. editt. l. 43. ὑδεμάτην *Sic Venet.* (cuius excerpta hic desinunt) *Pass.* *Remig.* *Ald.* μῆν *Arch.* *Vindob.* ὑδεμάτην *Med.* *Stob.* *Wess.* — In *Pa.* super ὑδεμάτην indicatur altera scriptura ὑδεμία, quam unice tenet *F.* qui constanter in hoc vocabulo vocalem & servat, nec umquam in η mutat. *Ibid.* καταρχήν *Arch.* *Vindob.* *Pass.* l. 44. ἰχεῖ παρέχει *Pd.* *Ibid.* ἵστην δὲ ἐπιδέστητο *ἄλλου δίετην* *Pe.* l. 45. ἰχεῖ *Med.* *Stob.* *Paris.* ἰχεῖ *Ald.* *Remig.* ἰχεῖ *Arch.* *Wess.* — ἰχεῖ *Pc.* *Pe.* *Ibid.* ἀπότην αὐτην *αὐτην* *F.* l. 47. αὐτην *Sic Ald.* *Remig.* *Vind.* In *Med.* atque aliis αὐτην. *Wess.* — αὐτην cum *Med.* et ed. *Gron.* tenent *F.* *Pa.* *Pc.* *Pd.* l. 49. τὸ οὔνομα *τὸ οὔνομα Pa τὸ οὔνομα Pc.* *Ibid.* ὁ βασιλεὺς solus *Stob.* ὁ βασιλεὺς omnes alii. *Wess.* — Nostri etiam libri omnes eodem errore contacti sunt. ὁ βασιλεὺς iam ex coniect. correxerat *Steph.* in ora edit. sec. idque merito in contextu posuit *Wess.*

*CAP. XXXIII. Lin.* 1. λέγοντες Κροῖσος) λέγοντες τῷ Κροῖσῳ *Remig.* et *Paris.* A. Sed *Vatic.* et ceteri omnes λέγων τῷ Κροῖσῳ. *Wess.* — Hoc ipsum λέγων τῷ Κροῖσῳ tenuit *Wesselung.* cum aliis editoribus; pro quo equidem cum *Geinozio* id posui, ex quo istud corruptum esse

znihi persuasi. Mox, duo verba *οὐτε ἵχαπιζε* deerant cod. *F.* a pr. m. suppleta a manu recentiore. *I. 3. ἀμαθία*) *ἀμαθής Arch.* et *Valla.* *ἀμαθία* reliqui. *Wess.* — *ἀμαθία* firmant libri nostri omnes. *ἀμαθής* primus in contextu posuit *Wess.* et tenuere posteriores editores. Vide *Notas.*

*CAP. XXXIV. Lin. 1. ix θεῶν*) Sic *Med.* et *Paris.* duo. *ix θεῶν* in *Pass.* et aliis. *Wess.* — Cum *Med.* consentit *F.* et *Pa.* Quis sit alter cod. *Paris.* qui θεῶν praferat nescio: certe ex *Pb.* *Pc.* *Pd.* et *Pe.* diserte scriptura θεῶν enotata est in nostris excerptis. *I. 3. δέ οἱ*) Carent δὲ *Pd.* et *Pe.* *I. 4. ἀληθεῖν*) *ἀληθεῖν F.* *Pd.* *ἀληθεῖν Pa.* *Pc.* *I. 6. παιδὸς*) *παιδὲ Pd.* *Ib. γάρ δὴ*) Deest δὲ *Pe.* *I. 9. ὁ ἔναρξ*) Deest artic. *F.* *Pd.* *Ibid. σιδηρέη*) *σιδηρέη Vind.* *σιδηρῆ Arch.* *Wess.* — In *F.* a pr. manu fuisse videtur *σιδηρέη*, sed correctum *σιδηρέη*. Paulo post, εἰ δὲ τὸν τὸν vulgo scribebatur: scripturam plenam dedit ms. *F.* et sic ed. *Schaef.* *I. 10. ἐξεγέρθη*) *ἐξεγέρθη Arch.* *Wess.* — *ἴξητεν* vulgo edd. omnes. Augmentum negligunt *F.* *Pa.* *Pc.* quos secutus sum. *I. 11. καταρρίψεις*) *καταρρίψεις* *δύσας*) *καταρρίψεις* *F.* *I. 13. ἵτι* non est in cod. *Arch.* *Mox* τοιοῦτο *Medic.* *Paris.* *A.* *B.* *τοιοῦτον*. *Wess.* — *τοιοῦτον* tenent *F.* *Pb.* *Pd.* *Pe.* *Ibid. ἀκοντία δὲ*) δὲ non habent *Arch.* et *Vind.* Mox *χρέωται* omnes, pro quo *χρέωται* solet *Herodotus.* *Wess.* — *χρέωται* h. l. habent *Pb.* *Pd.* sed utrāque formā ( si fides libris) promiscue usus est auctor, et ista quidem per o breve in melioribus libris frequentior occurrit. *I. 16. συνέντελε*) *συνέντελε Stephani* margo. *Wess.* *Ibid. μὴ τι οἱ*) In *F.* sic pinguntur accentus μὴ τι οἱ. In *Pa.* et *Pe.* μὴ τι οἱ.

*CAP. XXXV. Lin. 2. τὰς Σάρδεις*) Articulus in *Arch.* deficit, et necessarius non est. *Wess.* — Tenent artic. codd. nostri omnes: tum nonnulli quidem Σάρδεις, sed *F.* et alii ionicum Σάρδεις firmant; quam quidem varietatem posthac silentio praetermittam. *Ibid. ἵχόμενος*) *χρέομενος Pe.* *I. 3. γένεος*) *γένεος F.* *I. 4. αἰκία*) Perperam *αἰκία Pb.* *οικήματα Pd.* *I. 5. κυρῆται*) Sic *Med.* et *Paris.* *A.* In *Pass.* et aliis *ἰπταμῆται*: desideratur in *Arch.* nec est nisi in margine et manu recente. Vide *Horeum*, vulgatum defendantem. *Wess.* — Simplex *κυ-*

## 36 VARIETAS LECTONIS

*μέραι*, quod et aliás frequentat Herodotus, habent *F.* et *Pb.* non *Pc.* qui aliás Wesselingio *Paris.* *A.* est; is enim cum *Pa.* et *Pe.* ἐπικυρῶσαι tenet. ἐπικυρῶσαι *Pd.* sed alterum in ora. *I. 9.* "Ωνθράκες") Est ex *Med.* et *Paris.* *A.* "Ανθράκες ceteri. Wess. — "Ανθρ. unus noster *Pc.* Caeteri cum *F.* et *Med.* "Ωνθρ. *Ibid.* ιών") ἦν *Arch.* Wess. — Sic et *Pd.* *Pe.* *I. 10.* ἐπίτοις ἐμοὶ) ἐπίτοις μοι *F.* in quo quidem a pr. m. ἐπίτοις fuisse videtur, ut est in *Pe.* *ead. I. τίνα τε*) τίνα δὲ *Pe.* *I. 12.* Γορδίων) Γορδίων *Pc.* Γορδίων *F.* *Ibid.* Μίδεω εἰμι) In *F.* accentus a sec. manu sic positi Μίδεω εἰμι, commode. Μίδεω est in *Pd.* *I. 12.* οὐνεμάζομαι) Sic commode ms. *F.* ut edidit Schaeff. Vulgo alii omnes ὀνομάζ. *I. 13.* αἰδελόδος, unus *Pe.* *I. 16.* τοῦτο) Sic h. l. mss. et edd. ante Schaeff. qui τοῦτο posuit, quem secutus est *Borh.* *I. 17.* αἰμηράντος citat *Thom Mag.* in voce. Wess. — Perperam αἰμηράντας *Pe.* *I. 18.* ἵν μετέροις) Sic *Medic.* et ora *Steph.* Vulgo ἵν μετέροις. Wess. — In μετέροις consentit *F.* et *Pe.* Caeteri μετέροις tenent, quod et in *F.* inter lineas a recentiore manu. *Ibid.* συμφορὴν δὲ) συμφορὴν τῇ *F.* qui constanter particulam τῇ accentu nōtat. *I. 20.* ἵν Κροτον) Κροτον ora *Steph.* Remig. *Vindob.* Wess. — Sic et *Pc.* et *Pe.*

*CAP. XXXVI. Lin. 1.* Μυριών) *Muriw* *Pd* *ead* *I.* Οὐλύμπων) Ολύμπη *Arch.* Wess. — Sic vero et *F.* *Pa.* *Pb.* *Pd* *Pe.* Cum editis faciunt mss. *Med.* *Pb.* et alii. conf. c. 43, 3. Mox, in σὐδε, nil variant libri, qui tamen mox (*I. 7.*) in σὸς consentiunt omnes, ubi σὐδε sua auctoritate posuit *Borh.* Quod si semper in scriptura huius vocabuli constitisse sibi velis Herodotum, fuerit potius σὐδε, *I. 2.* in σὸς mutandum, et σὺν c. 43, 6. in σὸν, quippe in hanc vocis formam aliis omnibus in locis, quorum haud exiguis est numerus, constanter consentiunt libri omnes. *I. 2.* ὄρμαμένος Remig. *Vindob.* *Ald.* ὄρμαμένος in *Med* *Paris.* *Arch.* Wess. — ὄρμαμ. habent *Parisini* nostri omnes, sed ὄρμαμένος erat in *F.* a pr. m. in quo mire ὄρμαμένος ab alia manu. *I. 3.* οὕρεος *Ald.* *Vind.* *Arch.* Remig. οὕρεος *Medic.* cum *Paris.* Wess. — οὕρεος *Pa.* *Pc.* sed οὕρεος *F.* cum aliis. *ead. I.* διαφθείρουσε) διεψή. *Pe.* *I. 4.*

πολλάκις) πολλάκις *Vind.* Wess. — Sic et *F. Pa. Pq. Pd. Pe.* ead. l. ἐξελθόντες) Sic *Med. Paris. A.* In reliquis ἐλθόντες, non magno discrimine. Wess. — Sic et *Pa. Pq. Pe.* sed ἐξελθόντες in *Pc.* Et κακὸν οὐδὲν in *F.* pro οὐδὲν κακόν. l. 7. νὸς χρῆμα μέγιστον) Spectavit haec *Eustath.* in *Hom.* p. 773, 6. Wess. — συνὸς et μέγια habet ibi *Eustath.* ad *Iliad.* i. p. 681, 28. ed. Bas. scilicet spectavit locum superiorem, quem paulo ante notavi, l. 9. ὡν) οὐν *Arch.* male, et mox τῆς χώρας. Wess. l. 11. ἐξέλωμεν) ἐξέλωμεν *Eton.* Wess. cum *GAL.* l. 13. Παιδὸς μὲν πέμπι) Accentum retraxi cum cod. *F.* Vulgo πέμπι edd. ex Grammaticorum nonnullorum praecepto. l. 15. νεότυμός τι) Defit τι *Arch.* Wess. — Sic et *Pb. Pd. Pe.* l. 18. συνεξελέσσεν) ξυνεξελέσσεν *Arch.* Wess. — συνεξελέσσεν edd. ante *Schaef.* qui ξυνεξελέσσεν posuit. συνεξελέσσεν scripsi cum cod. *F.* et sic ed. *Borh.*

*CAP. XXXVII.* Lin. 1. ἀποχρεωμένων) οὐκ ἀποχρεωμένων *Valla* leguisse videtur, quod *H. Steph.* sine causa probat. Ego negantem in Latinis vocem erasi. Wess. — ἀποχρεουμένων) *Schaef.* sed nimirum veteres libri. l. 8. οὔτε τινά etc.) Citat *Thomas M.* in *Abūmīa.* Wess. l. 9. τίνοι με) τίνοι με omnes. Wess. — At τίνοι με, ut recte edidit Wess. sic scriptum praeferit *F.* nec aliud ex *Parisinis* nostris enotatum. l. 12. δόξαι) δόξαι *Arch.* Wess. l. 13. In μίτε consentiunt libri omnes. Unus *Schaef.* μίτες edidit, cum eoque *Borh.* quos ut non improbo, sic sequi dubitavi, quum praesertim iterum cap. 39 extr. veteres libri omnes eamdem teneant scripturam. l. 14. παιόμενα) παιόμενα iidem *Schaef.* et *Borh.* præter necessitatem, contra librorum consensum.

*CAP. XXXVIII.* Lin. 2. Κροῖσος) οἱ Κροῖσος unus *Pd.* Ibid. τοῦδε) τοῦδε ed. *Schaef.* et *Borh.* invitit h. l. libris, iterumque cap. 39, 1. l. 2 seq. οὔτε διλίμ etc.) *Thom. M.* haec exscripsit in *Parisiis.* Wess. l. 4. ἵψη τι) ἵψητε *Arch.* et mox ἀπολίσθαι, prave. Wess. — Mendosum ἵψητε est etiam in *F. Pa. Pb. Pq. Pd.* Unus *Pe.* recte ἵψητε. In ed. *Gron.* et *Wess.* ἵψητε scribitur, nec id male. ἀπολίσθαι *F.* ut *Arch.*

## 38 VARIETAS LECTONIS

*I. 6. γάμον τοι*) Caret τοι *F.* *I. 7. παραλαμβανόμενα*) παραβαλλόμενα *Pa.* et sic in *F.* inter lin. ab alia manu. *I. 9. ἵμης σε*) ἵμης γε *Pe.* Placeret ἵμης γε ζόης σε. Mox, pro ζόης, erat ξωῆς in edd. ante *Schaef.* ubi notaverat *WESSELING*: „Sic (nempe ζωῆς) omnes: ζόης alibi mavult.“ — At ζόης hoc ipso etiam loco dedere *F.* *Pa.* *Pc.* *Ibid.* εἰς γάρ μοι) ἢ γάρ μοι *Remig.* et ora *Steph.* *Wess.* — ἢ pro εἰς est etiam in *Pc.* In *Pa.* iungitur utraque vocula, εἰς ἢ, sed posterior non nihil supra lineam adposita. *I. 10. διεφθαρμένον τὴν ἀκοὴν*) διφθ. τὴν ἀκοὴν *Arch.* quo non indigemus. Vide *Horreum, Obs. Herod.* p. 73. *Wess.* — Nostri libri nil mutant. Duo verba τὴν ἀκοὴν delenda censuere *Reiz.* et *Larch.* Tria verba suspecta mihi visa sunt, quae prorsus etiam ahiecit *Schaef.*

*CAP. XXXIX. Lin. 3. τὸ δὲ*) τὸ δὲ *Arch.* *Wess.* *I. 4. Post λέληθε σε* videndum ne temere intrusa sint verba τὸ δύειρον. *I. 4 seq. ἴμητοι -- τὸ δύειρον*) Novem verba desunt *F.* Pro φῆς τοι, est φῆς τοι in *Pb.* *Pd.* Et pro φᾶται *I. 6.* est φᾶναι in *Pc.* *Ead. I. 6. Vocab.* νὸς *Val-*  
*la* in versione praeterit. *Wess.* — Nil mutant gracci mss. nisi quod in *F.* a pr. manu ciò; fuit. εὐός posuisse *Borh.* supra notavi. *I. 7. φοβίαι*) Tenuit hoc *Wes-*  
*seling.* e superioribus editionibus, recte; et sic *F.* a pr. manu cum aliis: nec opus erat ut in φοβίαι mutantur, quod fecit *Reiz.* eumque secuti *Schaef.* et *Borh.* quamquam et mss. *Pa.* et *Pb.* hoc praeferunt, et *F.* a sec. manu. eonf. *Var. Lect.* ad *I. 180*, 5. *I. 11. μέτες*) Rursus μέτες ed. *Schaef.* et *Borh.* ut o. 87, 13.

*CAP. XL. Lin. 1. Ἀμιθεται Κροῖσος*) Sic *Med.* *Vind.* et *Arch.* in cuius ora, sed manu recentiore, τοῦτο voci Κροῖσος adnectitur, quomodo, praeter *Paris.*, plerique alii. *Wess.* — Κροῖσος τοῦτο edd. ante *Gron.* sic vero, e nostris mssstis, unus *Pe.* ὁ Κροῖσος *Pd.*

*CAP. XLI. Lin. 3. ἀχαρι, τὴν τοι*) ἀχαριτην τοι *Med.* *Pass.* ἀχαρι τὴν τοι *Paris.* *A. C.* et *Vind.* *Arch.* ἀχα-  
ριτην τοι *Paris.* *B.* ἀχαρι τοι *Aldus* et *Remig.* *Wess.* — ἀχαριτη, τὴν τοι edidit idem *Wess.* idque tenuere posteriores editores. Qnod ego posui, id ipsum sic

scriptum dedere codd. *F.* et *Pa.* recte; est enim ἀχάρι  
ex ἀχάρι contractum. Nonnisi in accentu errarunt  
*Pb.* *Pc.* *Pd.* ἀχάρι pro ἀχάρι scribentes: nec procul a  
vero aberat *Med.* Unus noster *Pe.* prorsus mendose  
cum *Aldo* ἀχάρι τι τοι. *Ib.* ὄντις) Sic *Med.* *Arch.*  
In aliis ὄντις) *Wess.* — Verum tenent *F.* *Pa.* *Pc.*  
In ὄντις) cum edit. vett. conspirant *Pb.* *Pd.* *Pe.*  
*L.* 4. οἰνοῖσι) Perperam οἰνοῖσι *Pd.* οἰνοῖς *Pe.* *L.* 6.  
προποίησαντος) προποίησαντος. *Arch.* *Wiss.* *Ibid.* ι; ει;) ι; οι  
ed. *Wess.* et aliae inde a *Steph.* Accentum commo-  
dius notarunt *Ald.* *Reiz.* etc. atque sic ms. *F.* puto  
et *Paris.* *L.* 7. τοῦ ιωνοῦ) Sic *Medic.* In omnibus ce-  
teris τοῦμον. *Wess.* — τοῦ μοῦ *Pa.* τοῦ μοῦ *Pe.* sed *F.* et  
alii cum *Med.* consentiunt. Mox χρῆστος diducta diph-  
thongo scripsi cum *Schaeff.* et *Borh.* ex more *Her-  
odoti.* Vulgo χειρίζω, quod quidem et ipsum poterat  
ferri. Tum ὄμηρον h. l. dedere *F.* *Pa.* *Pc.* *Pd.* *Pe.*  
Vulgo ὄμηρον, ne id quidem male. cf. cap. 17, 14.  
*L.* 9. πρὸς δὲ τούτῳ) Sic commode *F.* *Pa.* *Pc.* ut ex  
*Reiskii* coniect. edidit *Schaeff.* Vulgo olim πρὸς δὲ τού-  
τῳ edd. tum πρὸς δὲ τοῦτῳ ed. *Reiz.* ex *Vatckenarii*  
coniect. *L.* 10. χρέων ιστι) χρέων ιστι *F.* et sic constan-  
ter in hoc cod. χρέων scribitur pro vulgato χρέών. Ea-  
dem scriptura alibi etiam ex *Pa.* adfertur. *L.* 10.  
ἀπολαυπήσαντος) απολαυπήσαντος *Ald.* margo *Steph.* *Vind.*  
*Arch.* *Wess.* — Quod editum est, debetur *Stepha-  
no;* idque firmant *Med.* *F.* *Pa.* *Pc.*

*CAP. XLII. Lin. 2.* τοιόνδε et mox τοιόνδε) τοιόνδε et  
τοιόνδε ed. *Wess.* Ut ego accentus notavi, sic notan-  
tur in mss. *F.* *Pa.* aliisque, et in aliis editionibus  
omnibus. *L.* 3. οἰκέτι ιστι) Sic *Medic.* οἰκέτι ιστι vulgo  
omnes. *Wess.* — Atqui cum *Med.* consentiunt *F.* et  
*Parisini* (ni fallor) omnes. *L.* 5. αὐτοχον) αὐτοχον  
*Ald.* *Pass.* et *Remig.* In aliis αὐτοχον. *Wess.* — αὐτοχον  
edidit *Wess.* et seqq. cum *Aldo* et ed. *Steph.* 1. Equi-  
dem unice probavi αὐτοχον, quod erat in *Steph.* ed. 2.  
et aliis ante *Wess.* Sic etiam legerat *Valla*, et sic  
scriptum in *F.* a pr. m. Sic αὐτοχον, *Iliad.* ψ. 426.  
Ex *Parisinis* quidem, cum ed. *Wess.* collatis, ni-  
hil enotatum est, nisi quod in *Pd.* sit αὐτοχον, sed

*τόξον* in ora. *L. 6.* σὺν ἀπειδεῖς) Perperam συστείδεις ed. *Ald.* quod iam olim correxit *Steph.* *L. 7.* ἴτομος) Sic constanter *F.* ut ed. *Schaef.* et *Borh.* Alii vulgo ἴτομος. *L. 8.* παιδὸς δὲ σὸν τὸν σὸν *Pd.* *L. 9.* εἴνεκεν) εἴνεκεν *Pe.* ut cap. 30, 11.

**CAP. XLIII.** *Lin. 1.* ἡσταν) ἡσταν *Arch.* *Wess.* *L. 2.* λογάσι τε νενίησι καὶ) Sic *Med.* et *Paris.* duo. Vulgo νενίησι τι καὶ, et sic *Pass.* *Wess.* — Cum *Med.* consentiunt *F.* et *Pa.* *Pc.* *Pd.* Ante *Gron.* prave edebatur λογάσι τι νενίησι τε καὶ. Ex *Pb.* et *Pe.* sicut ex *Pass.* citatur νενίησι τι καὶ, quod ferri posset si abesset τι post λογάσι. *L. 3.* οὐλυμπὸν) Οὐλυμπὸν *Med.* *Arch.* *Pass.* *Wess.* — Sic et *F.* *Pa.* *Pc.* *Pe.* sed Οὐλυμπόν, ex *Ald.* in alias editt. derivatum, agnoscunt alii mssti, et invito *Mediceo* suo tenuit h. l. etiam *Gron.* quia et ante et postea sic scribit idem *Med.* cf. c. 36, 1. Mox ὅπος in οὐρὸς μutarunt *Schaef.* et *Borh.* sed nil mutant veteres libri. Licuit *Herodoto* ionicas formas variegare communibus. *L. 4.* πηγετάντες αὐτῷ) αὐτῷ *Arch.* *L. 5.* οὐρὸς δὴ) Hoc ex *Med.* et *Paris.* In aliis αὐρὸς δὴ. *Wess.* — αὐρὸς δὴ habent *Pb.* *Pe.* Caeteri nostri verum tenent. conf. c. 45, 15. ead. *L.* καθαρίεις) Sic *Arch.* Vulgo, sed prave, καθαρίεις. *Wess.* — Hoc, quod olim vulgabatur, a *Stephano* erat invectum. Recte καθαρίεις ed. *Ald.* et sic ms. *F.* et *Parisini* (quod quidem sciam) omnes. *L. 6.* σὺν) ὑπὸ *Arch.* ut saepe ante. *Wess.* — Vide *Var. Lect.* in c. 36, 2. *L. 8.* φήμην) φῆμιν *Arch.* *Wess.* — Scripturam a *Wess.* in *Notis* commendatam adoptavit *Schaef.* *L. 9.* τῷ Κρότῳ) Sic *Pass.* et alii omnes. In *Medic.* deficit articulus. *Wess.* — Deficit etiam in *F.* *L. 11.* εἰσῆμην οἱ) Ex *Medic.* et *Paris.* duobus. Vulgo ἴτημαντε οἱ. *Wess.* — Hoc posterius ex uno nostro *Pe.* enotatum est: prorsus vero mendose ἴτημενε scriptum in *F.*

**CAP. XLIV.** *Lin. 3.* περιμετρίων) περιμέτρων *Lex.* *Herod.* *Wess.* — Sic et *Suid.* in voce Ἡμέτερων. Vide verso *Wesselungii* Notas ad Lexic. *Herod.* Mox, pro δὴ, est τι in *Pe.* *L. 6.* Ἐξίτιον) Ἐξίτιον *Pe.* et mox iterum. *L. 7.* διότι) Sic *Med.* *Vind.* *Arch.* margo *Steph.* et *Paris.* Vulgo διότι. *Wess.* — διότι nostris unus habet

*Pe.* *Ibid.* οἰκεῖος) οἰκήτοις *Vind.* et *Arch.* qui et ἀποδέκαμενος, ut in *Stephani ora.* *Wess.* — οἰκήτοις unus noster *Pe.* ἀποδέκ. *Pb.* *Pd.* l. 9 seq. αὐτὸν, εὐρίκοις) Sic *Medic.* *Vind.* *Arch.* *Paris.* duo, cum *Steph.* ora. In *Pass.* et aliis, αὐτῷ, εὐρίσκοι. *Wess.* — Cum *Med.* consentit *F.* sed αὐτῷ habent *Pa.* *Pc.* *Pd.* *Pe.* tum εἰπονται *Pc.* *Pd.* *Pe.*

*CAP. XLV.* *Lin.* 2. τὸν νεκρόν) νεκρὸν sine articulo *Arch.* *Wess.* — Sic et *Pa.* *Pc.* *Ead.* l. ὁ ποθεσcripsi cum *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Pd.* *Vulgo* ὄπισθεν. *Ibid.* δὲ σύντερό οἱ) δι οἱ ἕτερο *Pc.* l. 6. καθηγάρτα ex *Medic.* καθηγάρτα *Pass.* et ceteri. *Wess.* — καθηγ. unus noster *Pe.* καθηγάρτης (absque iota vel subscripto vel adscripto) *F.* et *Pa.* et sic rursus καθηγάρτος idem aliquanto post. l. 7. ἀκούονται) ἀκούων margo *Steph.* et *Medit.* ἀκούονται *Pass.* et reliqui, quod restitui. *Wess.* — ἀκούων *F.* ut *Med.* l. 8. κατομητέοις) κατομητίζει *Pe.* *Ibid.* οἰκητός) οἰκεῖος *F.* l. 10. οἰκυτοῦ) σὺ οἴωτον *Arch.* tum idem τοῦ κακοῦ τούτου αὐτοῖς. Habet haec *Hermogones*, Methodi cap. 32. et illustrat ex *Hom.* *Il.* γ'. 164. nonnihil mutata. Praeterea in *Arch.* ἑξηγάσας *Wess.* — ἑξηγάσας cum *Arch.* habet *Pe.* ἑξηγάσας *Pd.* l. 14. μήν νυν), μήν νυν *Arch.* *Ibid.* οἰκος) οἰκος *Pass.* et alii omnes. οἰκονός *Med.* *Wess.* — Poterat οἰκος teneri, quod ex *Medic.* adsciverat *Gron.* cum quo consentit *F.* Sed οἰκος e superioribus editt. revocavit *Wess.* Ex collatis vero inter se duabus scripturis quas praefrerunt libri, probabile mihi factum est, οἰκος hīc, ut alibi, scripsisse Herodotum; itaque tenui hoc quod iam dederat *Reizius* eumque secuti *Schaef.* et *Borh.* *Ibid.* τὸν ιωντὸν) Σαχάκας τὸν ιωντὸν *Arch.* *Vind.* l. 15. ὁ Γορδίων etc.) Haec usque ad ιωντὸν ἴμιαταφ. desunt *Arch.* *Vind.* In prioris tamen margine addita sunt. *Wess.* l. 17. τιμὴ τὸ εῆμα) Sic *Medic.* et *Paris.* unus. καὶ τὸ εῆμα alii. *Wess.* — Cum *Med.* faciunt *F.* *Pq.* *Pc.* l. 19. οἵδε) Sic *Med.* cum *Paris.* et *Arch.* οἵδε *Stephani* margo. *Vulgo* οἵδε, et sic *Pass.* *Wess.* — οἵδε tenent *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* οἵδε *Pd.* αὐτὸς οἵδε *Pe.* *Ibid.* ιωντ. ἴμιαταφ.) ιωντ. *F.* percommoda verborum structura. l. 20 seq. οἱ πίθεοι etc.) In *Arch.* et *Vind.* ιωντ.

θι, neglectis quinque sequentibus. Wess. I. 21. κατηγορία) Vulgo καθηγήσεως, quam scripturam h. l. tenet etiam noster codex F. quem unum meis oculis usurpare licuit; nec ex alio codice diversam prolatam video scripturam. Sed quoniam III. 83. κατηγορία praeferit idem noster codex, scripturam hanc Herodoteo mori consentaneam (quae fortasse observationem praeterit eorum qui alias codices excusserunt) etiam h. l. cum Schaefero adoptavi.

CAP. XLVI. Lin. 1. Ἀστυάγεος) Ἀστυάγεων Arch. Wess. — Adscitum hoc in ed. Schaefer. Praecedens articulus ī deest Pc. Ibid. κατηγορία) Perperam καθηγ. Pa. I. 3. In Περσίων consentit F. sed Περσῶν Pa. Pb. Pc. Pe. I. 5. πέντε μεγάλους γενίσθαι) κρίν μεγάλως αὐξηθῆναι Remig. et margo Steph. Wess. — Ex Pc. potatur tantum αὐξηθῆναι, pro γενίσθαι. Ib. καταλαβεῖν) Sic Med. Arch. Paris. Alii καταβαλεῖν. Wess. — Recepitam scripturam tuerunt libri nostri omnes. I. 7. αὐτίκα deest Pc. I. 8. τὸν ἐν Λιβύῃ τῶν ἐν Λιβ. Remig. et Steph. ora. Wess. — Habet hoc et F. a sec. m. sed a prima recte τοῦ. I. 9. ἵς Δελφοὺς) In Arch. ī Δελφοῖς. Vind. ī Δελφοῖς. Ambo vero omittunt omnia, quae succedunt, usque in cap. 53. Ib. ἵς Αθηνῶν Φωκίων) ἵς Σάβας τῶν Φωκίων Aldus. Vide Paull. Leopardum Emeud. VI. 22. τῶν Φωκίων in Paris. C. Vulgatum est ē Medic. Wess. — Mendosum Σάβας est etiam in Pd. Pe. Ἀθηνῶν correxit Steph. in ed. 2. De τῷ Φωκ. pro τάξι nihil ē nostris Paris. enotatum. In F. nunc est τάξι, sed olim fuisse videtur τῶν. I. 11. Ἀμφιάρεων) Αμφιάρεων F. Αμφιάρεων Pe. et sic Ald. quod correxit Steph. I. 14. ἀπίστειλε) Sic Ald. Pass. et Paris. omnes. ἀπίστειλε Med. Wess. — Cum Med. facit F. I. 15. πιρώμενος Ald. Pass. et Paris. B. In Med. πιρώμενος sine caussa. Wess. — Cum Med. rursus facit F. sed vulgatum tenent Paris. omnes. I. 16. ἀλιθητὴν ex ed. Ald. derivatum est, nec aliud ex aliis libris adfertur; nostri vero Paris. omnes et F. in ἀλιθεῖτην consentiunt. I. 17. ἀποχειρίσιοι tenent libri omnes, nec in ἀποχειρίσιοι mutari necesse est, ut visum Schaefero ad Bosii Ellips. p. 764. conf. c. 63., 4. et 11.

**CAP. XLVII.** Lin. 1. ἀπίστεψε) ἀπίστεψε F. l. 4. ἵκαστος τῷ Ald. Med. Pass. Paris. C. In duabus aliis ἵκαστον τῷ, ut vulgo. Wess. — ἵκαστον τῷ primus posuit Steph. et sic Pa. Pc. ἵκαστος τῷ F. Pb. Pc. Ex Pd. nil enotatum in excerptis. l. 5. ἐπιφωτίσοντας) Plerique cum Aldo ἐπιφωτίσοντας Medic. ἐπιφωτίσοντας. Malim ἐπιφωτίσοντας, quod habet Pass. et mox ἐπιφώτισον. Vide III. 62. IV. 156. *Mediceus* sibi non constat, neque alii perpetuo. Wess. — Quod malle se ait *Wesselius*, id ipsum in contextu eius positum est, et a *Reizio* aliisque servatum, idque ipsum tueri videntur *Parisini* codd. e quibus quidem nil h. l. notatum in excerptis. Codex F. vero cum *Med.* consentit; sed inter lineas ab alia manu indicatur scriptura ἐπιφωτίσοντας, similiterque paulo ante super ἐμπολογίοντας indicatur terminatioντας pro τας. Ibid. τυρχάνοι Medic. τυρχάναι Ald. Wess. — τυρχάναι ex uno nostro Pc. enotatum. τυρχάνοι tenet F. cum aliis, et est hoc Herodoti stylo convenientius. l. 9. ιδεότας) Ita *Med.* dicitur vulgo. Wess. — Cum *Med.* consentiunt F. Pa. Pc. διεπίσημον e superioribus verbis hic repetitum habet Pb. διεπίσημον Pd. διεπίσημον Pe. l. 10. ιστῆθεν) ἡλθεν F. a pr. m. l. 11. ἐπιφώτισον) Sic Pass. ἐπιφώτισον Ald. Paris. C. ἐπιφώτισον Medic. Wess. — Cum *Med.* facit. F. Ex Paris. nostris nulla a *Wesselius* exemplo dissensio notata. l. 14. φωνεῦντος) λαξεύοντες scribunt grammatici, oraculum hoc citantes. l. 15. 'Οδυς μ' ίς;) 'Οδυς δ' ίς Pass. Wess. Ibid. κραταιρίσιον) Sic *Med.* Remig. Paris. In Pass. κραταιρίσιον. In Aldo vitio frequenti κραταιρίσιον. Vulgo κρατητὴν οὐσα. Citatur oraculum a veterum pluribus, sed varie; Aristide T. II. p. 377. ed. Iebb, Eusebio Praepar. Evang. V. 34. Suida in Κροῖσος, etc. Wess. — Scriptura ante *Gron.* vulgata debetur *Stephano*, qui *Aldinam* in marginem relegavit, quam tenent Pb. Pd. Pe. Reliqui nostri verum tuentur. l. 16. κρέσσοι) Sic F. et Pc. Vulgo κρέσσον, quod ipsum quidem in hexametrico carmine poterat teneri. l. 17. ιπιστας) Sic in penultimā, ut edidit *Reizius*, signant accentum ed. Ald. et mss. F. Pa. Pb. Pc. Pd. Pe. ιπιστας praefest *Schaeff.* et aliae omnes editi. inde a *Steph.*

## 44 VARIETAS LECTIONIS

**CAP. XLVIII.** Lin. 2. ὄλλοι) Sic plane scribitur hoc vocab. in *Pa.* et *Pc.* In *F.* a pr. m. fuit ὄλλοι, in quo nescio quid mutatum voluit alia manus. ὄλλοι edd. ante *Wess.* ὄλλοι ed *Wess.* casu magis, puto, quam editoris consilio, a quo nil adnotatum. ὄλλοι ed. *Schaef.* si ὄλλοι *Pd. Pe.* Ex *Pb.* qui (sicut cacteri Parisini nostri) cum ed. *Wess.* collatus est, nil adnotatum in excerptis. Mox pro πηριπεμφ. perperam πηριπεμφ. *Pd.* l. 4. ἴνθυτα) ἴντωθι *Pe.* Idemque mox ἴππωτα, pro ἴππωτα. l. 6. προσύχετο) προσύχετο *Pb. Pd.* l. 10. ἴντηχαντατο) Sic *Pass. Paris.* duo et *Aldus* cum vulgaritatis. [scil. cum vulgatis ante *Gron.*] ἴντηχαντο *Med. Wess.* — Cum *Med.* facit *F.* l. 11. seq. χελώνη καὶ ἄγρα etc.) Saepe hacc *Lucianus* perstringit, *Iov. Conf.* c. 14. *Iov. Tragoed.* c. 3. *Bis Accus.* c. 1. atque alibi. *Wess.* l. 13. ἴπθετις) ἴπθετις *Pd.*

**CAP. XLIX.** Lin. 3. In αἰπόχρισιν consentiunt libri. αἰπόχρισιν ed. *Schaef.* quo alibi utitur Noster; qui tamen nec istud repudiat. cf. lib. V. c. 50. *Ibid.* ἵπποι) ἵπποι vulgo plerique omnes: ionicam vero verbi formam, quam cum *Schaef.* praetuli, servavit ms. *Pe.* in quo viliose quidem ἵπποι h. l. scriptum; sed ἵπποι illum debuisse quum per se probabile erat, tum ex eiusdem codicis scriptura cap. 57, 1. adparet. conf. c. 22, 5. III. 116, 4. etc. l. 5. οὐ γάρ ἀν οὐδὲ τοῦτο λέγεται ὄλλο γε) Suspicatus eram οὐδὲ ὄλλο γε, sed nil variant libri. Unus *Pd.* omissis verbis ὄλλο γε sic habet, οὐ γάρ οὐ; δῆ τοῦτο λέγεται οὐδὲ etc. Mox vero, pro τοῦτο ἴνθισται, praeferrunt τοῦτον ἴνθισται *F Pa. Pb. Pc. Pd.* scil. τὸν Ἀυθιδ. πον. l. 6. ἴντητοι) Sic *Ald. Paris C.* [scil. noster *Pb.*] et alii. ἴντητοι *Med. Wess.* — Cum *Med.* faciunt *Pa. Pc.* et *F.*

**CAP. L.** Lin. 4. κιθῶται) Ionica vocabuli forma commode ex *Ald.* propagata: et tenet eam *Med.* certe non mutavit *Gron.* nec ex aliis libris aliud protulerit *Wess.* Sed κιθῶται praeferrunt sex nostri mssti. Mox vero, pro vulgato κιθῶται, κιθῶται scripsi, quod ex una quidem *Remig.* protulerat *Wess.* sed firmavit noster *F.* Similiter alii ita, lib. II. c. 107. l. 6. μᾶλλον τι) Caret τι *Pe.* *Ibid.* ἀνακρίνεσθαι) Sic *Med. Remig.* ανα-

*πτήσασθαι* vulgo. Wess. — Pro *Med.* sicut (quod sciam) *Parisienses* omnes et *F.* ex correct. sed in hoc a pr. m. fuit *ἀναγνώσθαι*, quod non spernendum. *I. 7.* Deest θέμα *Pe.* *Ibid.* τοῦτο δὲ *F.* quomodo etiam leguisse videtur *Valla*. Mox, pro ἔχοι, est ἔχει in *Pc.* *I. 10.* seq. ἐξηπάλιστα -- τριπάλιστα -- παλιστικία) Sic *Pass.* et *Paris.* omnes cum editis. In *Medic.* ἐξαπάλιστα, τριπάλιστα, et παλιστικία. Wess. — Cum *Med.* facit unus *F.* *I. 13.* ἀπίφειν χρυσοῦ) Conf. *Etymol.* p. 65., 35. Wess. — PRO τούτων, quod praecedit, est τοῦτο in *Pb.* *Pd.* male. τούτων ibi cum aliis tuetur cod. *F.* qui aliás quidem plerumque formā hāc non nisi in foem. gen. utitur, in masc. vero et neutro τούτων tenet, quod ipsum saepius etiam communi consensu exhibent libri omnes. *Ibid.* τρίτου ή μιτάλαντον) Sic necessario fuit corrigendum, licet nil quidquam (quod sciam) varient libri in vulgato τρία μιτάλαντα, quod valet *unum talentum cum dimidio*. *I. 15.* ἵποτετο δὲ etc.) Haec citat *Priscianus de Ponder.* p. 137. Vid. *Gronov. de Pec. Vet.* I, 3. Wess. — δὲ abest *Pe.* *I. 18.* seq. ἵπη γαρ -- Κορινθίων) Decem verba desunt *Pd* et *Pe.* Rursusque mox quinque verba, ἀπίτακη -- ημιτάλαντον.

*CAP. LI.* *Lin.* 2. ἄμα τοῖσι) ἄμα αὐτοῖσι *F.* *Pc.* item *Pa.* inter lin. *I. 3.* μεγάλει) μεγέθει *Pa.* μεγέθει *F.* *I. 4.* ἕκιντο) ἕκειτο *F.* *I. 7.* ἔννατον) ἔβδομον ora Steph. et Remig. Wess. — Sic noster *Pc.* sed ἕννατος *F.* et *Pa.* *I. 9.* προντὸν) Perperam νῆσον *Pd.* *Pc.* *I. 10.* Θεοφανίστη) Sic *Med.* *Paris* Θεοφανίητι *Aldus* et vulgo Wess. — Cum *Med* facit *F.* *Pa.* *Pc.* puto et *Pb.* Mox μν̄ deest *Pe.* *I. 11.* τοῦ Σαμίου) τοῦ Σαμίων *Pass.* Wess. — Sic *Pd.* Tum ἕργων *Pb.* pro ἕργον. *I. 13.* τίσσωρς h. l tenent libri vett. omnes, contra reliquum Herodoti usum. Commode vero τίσσωρς ed. *Schaef.* et *Borh.* *I. 14.* περιφέρεται) περιφέραντι *Pass* Wess. — Sic et *Pd.* *I. 19.* χαρίσασθαι) *Wesselungius* cum *Gron.* χαρίζεται edens, monuit ex *Medic* hoc esse, quum ante χαρίσασθαι ede-reterur. Licet vero in χαρίζεσθαι consentiant alii libri plerique omnes, tamen cum *Schaef.* et *Borh.* alterum revocavi, ut exquisitius, et ab *Aldo* haud dubie e vet.

## 46 VARIETAS LECTIONIS

cod. adscitum. *Ibid.* οὐνοματα) ὄνομα unus *Pc.* *L.* 23.  
ο Κροῖτος) Deest ο *Pe.*

*CAP. LII.* *Lin.* 4. τὸ ξυντὸν) Sic *Medic.* et *Pass.*  
Alii καὶ τὸ ξυντόν. *Wess.* — καὶ τὸ ξυντ. cum editt. vett.  
non nisi unus noster *Pe.* agnoscit; reliqui καὶ ignorant.  
*Ibid.* τῆσι λόγχησι) τοῖς λόγχησι *Pass.* *L.* 5. ἐτι  
καὶ αὐθότερα) Alii ἔτι αὐθοτ. et sic *Pass.* absque copula.  
*Melius Medic.* *Wess.* — Copulam cum *Med.* commo-  
de exhibent *F. Pa. Pc.* *Ibid.* Θήθησι) θήκης *Stephani*  
margo. *Wess.* — Scilicet ex errore librarii alicuius,  
literam x cum β confundentis ob similitudinem, quae  
in vetustis codicibus inter has literas intercedit.

*CAP. LIII.* *Lin.* 1. Τοῖς δὲ ἀγεν μέλλουσι) In *Vind.*  
et *Arch.* haec cum superioribus cap. 46. ita nec-  
tuntur: Τοῖς δὲ πειρωμένοις κίρρηι μετά δώρων τοιαῦτα ἐντέλλεται  
ἰπειρωτὰν εἰ etc. *Wess.* *L.* 2. Pro ἐπειρωτὰν est εἰρωτᾶν in  
*Pe.* *L.* 3. εἰ στρατεύνται) εἰ στρατεύοντο *Pass.* commode  
ob sequentia. *Wess.* — Conf. mox *L.* 10. Promiscue  
autem in tali oratione et coniunctivo modo et opta-  
tivo sive potentiali locus est. conf. c. 46. extr. et c. 75,  
5. *L.* 4. προσθέτο) Sic *Med.* *Vind.* *Arch.* *Remig.* *Pass.*  
Vulgo προσθίνται. *Wess.* — προσθέτο h. l. dedit etiam  
*Aldus*, cui adsentientur sex nostri msst. προσθίνται pri-  
mum in *Stephani* ed. sec. comparet. *Ibid.* αἴτιομάν) αἴτιον *Vind.* *Arch.* et ἐπίνιφνον οἱ κίρρηις, tum *L.* 6.  
καὶ ἕχειν *Iidem*, sed male. *Wess.* — Nil mutant in  
istis libri nostri. Pro ἐχέιντο, ἔχειντο posuit *Schaeff.*  
quemadmodum alibi passim scribunt probati libri.  
*L.* 9. ἐπιφέρα) Sic vett. libri omnes. Temere h. l. ἐπι-  
φέρα edd. ante *Reiz.* Mox, pro στρατεύνται, rursus στρα-  
τεύοντο *Pass.* ut antea, de quo in *Addendis* monuit  
*Wess.* *L.* 11. προσθέτο) Omnes ita, quos supra in hoc  
verbo notavi: editi προσθίνται. *Wess.* — Et προσθίνται h. l.  
habet et *Schaeff.* et *Borh.* ut legebatur ante *Gron.* inde  
a *Stephano*: at rursus hic προσθέτο dederat *Aldus*,  
consentientibus nostris msstis. *Ibid.* ἐπιφέρα) Sic  
*Pass.* ut *Aldus* et alii vulgo. ἐπιφέραν *Arch.* ἐπιφέραν  
*Med.* *Wess.* — Cum *Med.* facit *F.* cum *Aldo Parisi-  
ni.* *L.* 14. καταλύσαι debetur *Med.* *Arch.* *Vind.* *Remig.*  
In aliis καταλύσειν. *Wess.* — Cum *Med.* faciunt *F.*